



Fornecedor: Construtora Del Rijo S.A  
Endereço: Rua Marechal Floriano Número: 989  
Fone: 54-3329-8282  
E-mail: engenharria@delirio.com.br

Cidade: Carazinho  
Validade da Proposta: 60 dias

UF: RS  
CNPJ: 04.853.691/0001-27

Insc. Estadual: 0250090651

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>PAVIMENTAÇÃO ACESSO PRAÇA RUI NICOLDI</b>								
1,			TRECHO LINHA JACUI					614.370,15
1.1.			Serviços Iniciais					11.823,28
1.1.1	Composição	C1	PLACA DE OBRA	M²	4,50	BDI 1	600,67	2.703,02
1.1.2	Composição	C2	MOBILIZAÇÃO	UNIDADE	1,00	BDI 1	4.879,96	4.879,96
1.1.3	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA AF_1020218	UN	286,00	BDI 1	13,95	4.040,40
1.2.			Subleito e Base					240.087,02
1.2.1	SINAPI	100578	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO AF_112019	M2	9.176,00	BDI 1	2,90	26.610,40
1.2.2	SINAPI	98386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_112019	M3	1.101,42	BDI 1	145,44	160.146,89
1.2.3	SINAPI	93594	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 MP, EM VIA URBANA EM LETO NATURAL (UNIDADE: TXXM) AF_072020	TXXM	18.284,80	BDI 1	2,40	39.107,52
1.2.4	SINAPI	90099	ESPAÇAMENTO MECANIZADO DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) RETROSOSAV (0,28 M3) LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA AF_022021	M3	710,40	BDI 1	20,02	14.222,21
1.3.			Pavimentação Asfáltica					286.195,76
1.3.1	Composição	C7	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLA COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	M2	9.176,00	BDI 1	19,11	175.953,36
1.3.2	Composição	C5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	9.176,00	BDI 1	9,90	90.842,40
1.4.			Demagem					26.318,44
1.4.1	SINAPI	102750	BOCA PARA BUERO SIMPLES TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDISADE DE 30°, INCLUINDO FORMAS E MATERIAS AF_072021	UN	4,00	BDI 1	3.458,05	13.832,20
1.4.2	SINAPI	102737	BOCA PARA BUERO SIMPLES TUBULAR D = 40 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDISADE DE 0°, INCLUINDO FORMAS E MATERIAS AF_072021	UN	2,00	BDI 1	1.388,00	2.776,00
1.4.3	Composição	C6	CAIXA COLETOIRA, 0,85 X 1,00 X 1,10 M, COM FUNDO E PAREDES EM ALVENARIA	UN	6,00	BDI 1	1.618,04	9.708,24
1.5.			SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS					42.884,56
1.5.1	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECANICA COM DEMARCADORA AUTOPROPULSADA AF_052021	M	4.440,00	BDI 1	6,43	28.549,20
1.5.2	SINAPI	102513	PINTURA DE SIMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRILICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO AF_052021	M2	24,00	BDI 1	51,04	1.224,96
1.5.3	Composição	C8	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO - "DISPOSITIVO AUXILIAR/MA-1 E MA-2"	UN	2,00	BDI 1	776,95	1.553,90
1.5.4	Composição	C10	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO - "CURVA ACENTUADA/A-2a E A-2b"	UN	8,00	BDI 1	847,08	6.776,64
1.5.5	Composição	C3	DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	BDI 1	4.879,96	4.879,96
1.6.			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					27.163,09
1.6.1	Composição	C4	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UN	1,00	BDI 1	27.163,09	27.163,09

Carlos Augusto Urdapilleta Tarouco  
CREA/RS 070796  
Comercial

Construtora Del Rijo S.A.  
CNPJ: 04.853.691/0001-27

Fernanda J. Schmitt  
Diretora

Construtora Del Rijo S.A.  
CNPJ: 04.853.691/0001-27

Carazinho, 31 de agosto de 2023



CONSTRUTORA DEL RIO S.A

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2023 - PROCESSO Nº46/2023

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA PERIMETRO RURAL DE LINHA JACUI, TRECHO VICINAL DE ACESSO A PRAÇA RUI NICOLADINI/MORMAÇO-RS

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO														
Item	Descrição	Parcelas:	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Valor (R\$)	614.370,15	10/23	11/23	12/23	01/24	02/24	03/24	04/24	05/24	06/24	07/24	08/24	09/24	10/24
1	TRECHO LINHA JACUI	% Período:	1.89%	11.11%	11.64%	10.58%	10.58%	10.58%	10.58%	10.62%	11.82%	10.58%	10.58%	10.58%
1.1	Serviços Iniciais	% Período:	100,00%											
1.2	Subleito e Base	% Período:		12,09%	12,09%	12,09%	12,09%	12,09%	12,09%	12,18%	15,28%			
1.3	Pavimentação Asfáltica	% Período:		12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%			
1.4	Demgram	% Período:		12,30%	24,59%									
Total: R\$ 614.370,15														
			1.89%	11.11%	11.64%	10.58%	10.58%	10.58%	10.58%	10.62%	11.82%	10.58%	10.58%	10.58%
	Repass		4.885,57	28.692,47	30.052,89	27.332,26	27.332,26	27.332,27	27.332,27	27.419,77	30.524,57	27.331,88	37.693,49	
	Outros:		6.737,71	39.969,89	41.445,79	37.694,02	37.694,01	37.694,02	37.694,02	37.814,71	42.098,53			
	Investment		11.623,28	68.262,36	71.498,44	65.026,28	65.026,28	65.026,27	65.026,28	65.234,49	72.621,09	65.028,38		
	%:		1.89%	13,00%	24,64%	35,22%	45,81%	56,39%	66,98%	77,60%	89,42%	100,00%		
	Repass		4.885,57	33.578,04	63.630,73	90.962,99	118.295,26	145.627,51	172.969,78	200.379,95	230.904,12	268.236,00		
	Contingênci		6.737,71	46.307,60	87.753,35	125.447,37	163.141,38	200.835,40	238.529,42	276.344,13	318.440,66	356.134,15		
	Outros:		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Investment		11.623,28	79.885,64	151.384,08	216.410,36	281.436,64	346.462,91	411.489,19	476.723,68	549.344,77	614.370,15		

Carazinho, 31 de agosto de 2023

Carlos Augusto Urdapilleta Tarouco  
 CREA/RS 070796  
 Comercial  
 Construtora Del Rijo S.A.  
 CNPJ: 04.853.691/0001-27

Fernanda J. Schmitt  
 Diretora  
 Construtora Del Rijo S.A.  
 CNPJ: 04.853.691/0001-27